
To znamienne, że Syn Boży stał się 
Żydem – wybrał narodowość najbardziej 
wzgardzoną – a nie Egipcjaninem czy 
Babilończykiem. Stał się Żydem 
odrzuconym także przez Żydów. Wybiera 
rybaków, a nie uczonych w Piśmie, szuka 
zagubionych i chorych, nie towarzyszy 
wybrańcom losu i magnatom.  Adhortacja 
„Verbum Domini” wskazuje jako 
najbardziej uprzywilejowanych słuchaczy 
słowa Bożego migrantów, cierpiących, 
młodzież i ubogich. Ci wszyscy są 
arystokracją w oczach Jezusa i Kościoła! W 
dzisiejszej Ewangelii dotknęła mnie 
informacja o zamieszkaniu Jezusa na 
prowincji. Nie wybrał sobie ani Rzymu, ani 

Jerozolimy, tylko miasteczko z pogranicza. Znamy granice lęku, bólu, 
zwątpienia, rozpaczy, wytrzymałości. A On tam gdzieś na nas czeka, by 
pochwycić i zachwycić swoją miłością. 

 
 

 

Numery telefonów: 
Ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/2	  796006  

Ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796991233    
     Ks. Przemysław Demski – wikariusz 512774377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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Bóg po stronie przegranych 
Mefistofeles, przeciwnik Boga, mówi w „Fauście”: „Wszystko, co 

istnieje, zasługuje, by zginęło”. Pierwsze karty Ewangelii ukazują Jezusa, 
który pragnie wszystko, co ginie, ocalić, aby istniało na zawsze. 

Lud, który siedział w ciemnościach, nagle ujrzał światło w słowach i 
gestach Chrystusa. Jezus leczył wszystkie choroby i wszelkie ludzkie 
bolączki. Nie chciał czynić tego sam. Powołał rybaków, którzy mieli we 
krwi wydobywanie z dna! A powołując, niewykluczone, że wydobył ich z 
dna beznadziei i bezsensu. Uczniowie byli nieznanymi, zwykłymi 
rybakami, teraz ich imiona nabierają niezapomnianego charakteru. 

Odnalezienie siebie samego jest ukryte w naśladowaniu Boga. W 
chwili gdy zaczynamy czynić to, do czego On nas zaprasza i powołuje, 
nasze istnienie przestaje być banalne i puste, a staje się pełne sensu. 
Najgłębszą satysfakcję zawsze czerpałem tylko z takich czynów, które 
zmierzały ku celom wyznaczonym przez Jego słowo. By to wszystko mogło 
się stać, żeby każdy z nas mógł odzyskać poczucie wartości, sensu i 
satysfakcję z istnienia, Syn Boga musiał się pozbawić oznak chwały. 
Możemy się wzbogacić tylko tym, czego On się wyrzekł. Jak mówił Paweł, 
Jezus wybrał to, co jest głupie w oczach świata. Poprzez wcielenie ogołocił 
się nie ze swej Boskości, ale z pełnych majestatu i chwały atrybutów. W 
Liście do Filipian Paweł pisze o Synu Bożym, który, choć istniał w postaci 
Bożej, ogołocił samego siebie i zrezygnował z Boskiego majestatu.  

Owo ogołocenie udzieliło nam wszystkim pełni i chwały, bogactwa 
łaski i mądrości. Biblia jest kroniką przegranych ludzi, po których stronie 
staje zawsze Bóg i ich klęski przeobraża w zwycięstwa. Bóg staje po stronie 
wyśmiewanego Izaaka, mniej kochanego i pominiętego przez ojca Jaku-ba, 
a także po stronie sprzedanego przez braci Józefa. Towarzyszy zbiegłym 
niewolnikom z Egiptu i reszcie Izraela, która powraca z Babilonu, by 
odbudować ruiny Jerozolimy. Umiłował sobie słabość, by doskonalić ją w 
moc, i stawia zawsze na tych, z którymi nikt się nie liczy. Bóg staje po 
stronie przegranej. Takiego Jezusa znamy z Ewangelii.  

(dokończenie na ostatniej stronie) 
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Intencje Mszy św.          Ogłoszenia duszpasterskie 
 

1. Dzisiaj po każdej Mszy św. naszymi ofiarami będziemy mogli wesprzeć naszą parafialną 
Caritas, która pomaga najuboższym mieszkańcom naszej parafii. W ubiegłym roku nasza 
parafialna Caritas przygotowała każdorazowo na Święta Wielkiej Nocy i na Boże 
Narodzenia paczki dla 100 rodzin z naszej parafii. Nasz Caritas w ubiegłym roku 
wydatkował kwotę 11.982 zł, które zostały przeznaczone na zakup żywności do paczek na 
sumę 4.913 zł.; dofinasownie do koleni letnich – 4.581 zł.; zakup lekarstw 1.302 zł.; 
wsparcie Caritasu diecezjalnego 750 zł. W imieniu naszej Cartias pragniemy podziękować 
wszystkim ofiarodawcom za wsparcie. Dziękujemy również wolontariuszkom z III FŚZ, 
które cały rok pracują na rzecz najuboższych mieszkańców naszej parafii. 

2. Pragniemy w naszej parafii wznowić działalność Chóru parafialnego, dlatego w sposób 
serdeczny zapraszamy wszystkich mężczyzn i kobiety do wstąpienia w szeregi chórzystów. 
Więcej informacji można uzyskać w zakrystii lub bezpośrednio u Pana Bartłomiej – 
naszego organisty. 

3. Trwa wizyta duszpasterska w naszej parafii. W tym tygodniu pragniemy odwiedzić 
parafian zamieszkałych przy następujących ulicach: 

- poniedziałek – ul. 15 – go Sierpnia – od godz. 16.00 
- wtorek –ul. Spółdzielcza nr 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 – od godz. 16.00  
- środa  – ul. Spółdzielcza nr 14, 16, 18, 20 – od godz. 16.00. 
- czwartek – ul. Batalionów Chłopskich – od godz. 16.00 
- piątek– ul. Sztumska, Mylna, Podgórna, Braterstwa Narodów nr 33. od godz. 

16.00. 
- sobota – Lipianki od godz. 10.00 oraz ul. Malborska od godz. 14.00. 

4. W czasie trwania „kolędy” kancelaria parafialna w czwartki i w piątki będzie czynna do 
godz. 1550 

5. Zapraszamy serdecznie małżeństwa na weekendowe warsztaty – rekolekcje Spotkań 
Małżeńskich w dniach 13-15 lutego 2015 roku, do domu wczasowo-rekolekcyjnego 
Bursztyn w Krynicy Morskiej. W czasie ich trwania nie ma tradycyjnych konferencji ani 
katechez. Odpowiednio przygotowane małżeństwa i kapłani wprowadzają uczestników do 
pracy własnej, polegającej na nauce i doświadczeniu dialogu. Warsztaty te przeznaczone są 
dla wszystkich, którzy pragną, aby ich miłość małżeńska rozwijała się. Są szczególnie 
pomocne dla par przeżywających kryzys małżeński.  Zgłoszenia na rekolekcje prosimy 
kierować do ks. Przemysława. 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy : 

Śp. Jan Maj, l. 64; 

Śp. Urszula Kępska, l. 91; 

Śp. Dariusz Makul, l. 48;  

 Śp. Jacek Kobylarz, l. 51; 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 

26.01. – Poniedziałek  - wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa 
7.00 Śp. Marian Oberland 
7.00 Śp. Maria Chrzanowska 
7.00 Śp. Eleonora Urbanowicz 
7.00 Śp. Grażyna Borecka 

18.00 Śp. Marianna i Jerzy Ambruszkiewicz 
27.01. – Wtorek – wspomnienie bł. Jerzego Matulewicza 

7.00 Śp.  Jan Grodecki 
7.00 Śp. Emilia Kwiecińska - Groll Józef Łukasiak  30 dzień po pogrzebie 
7.00 Śp. Grażyna Borecka Bernard Wojtaś 
7.00 Śp. Franciszek Szymczak Józef i Regina Syska 

18.00 Śp. Wanda Bielicka 
28.01. – Środa  - wspomnienie św. Tomasza z Akwinu 

7.00 Śp. Krystyna Frank 
7.00 Śp. Tadeusz Kiliszek 
7.00 Śp. Emilia Kwiecińska - Groll 
7.00 Śp. Roman Obszarski 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
29.01. – Czwartek 

7.00 Śp. Krzysztof Jedowski 
7.00 Śp. Stefania Nowosielska 30 dzień po pogrzebie 
7.00 Śp. Jacek Kowalczuk 
7.00 Śp. Bernard Wojtaś 

18.00 Śp. Aniela i Stanisław Orszewscy i rodzice z obojga stron 
30.01. – Piątek   

7.00 Śp. Aleksander Reszka 
7.00 Śp. Weronika Szmiendowska 1 rocznica śmierci oraz Bolesław i Czesław Szmiendowski 
7.00 Śp. Marek Radomski 
7.00  Śp. Roman Obszarski 

18.00 Śp. Józef Kołakowski 18 rocznica śmierci 
31.01. – Sobota – wspomnienie św. Jana Bosko, kapłana 

7.00 Śp. Janina Gola 
7.00 Śp. Anna Bartoszyńska 
7.00 Śp. Danuta Żaczek 
7.00 Śp. Zofia Kuriata 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Anastazja 27 rocznica śmierci oraz Aleksander  i Kazimierz 
01.02. – IV Niedziela Zwykła 

7.30 Śp. Zygmunt Makowiecki 25 rocznica śmierci i rodzice z obojga stron 
7.30 Śp. Bernard Graban 2 rocznica śmierci 
9.30 Śp. Ewa i Jan Szady i zmarli rodzice z obojga stron 
9.30 Śp. Regina Bakierska 4 rocznica śmierci, zmarli rodzice oraz brat 

11.00 Śp. Jan Jabłoński 3 rocznica śmierci 
11.00 Śp. Ryszard Zbyszyński 3 rocznica śmierci 
12.30 Śp. Weronika Justa 2 rocznica śmierci i Manfred Szygieris 
12.30 W intencji Parafian 
18.00 Śp. Henryk Chojecki  3 rocznica śmierci 


